
        

Fiumicello Villa Vicentina, 26 novembre 2024

All’Albo online d’Istituto

Sezione PNRR DM 65/2023 

All’Amministrazione trasparente

Agli atti della scuola

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE   
Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  Missione  4  –  Istruzione  e  ricerca  –  Componente  1  –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1
“Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi”,  finanziato  dall’Unione  europea  –  Next  Generation  EU –
“Azioni  di  potenziamento  delle  competenze  STEM  e  multilinguistiche”  –  Progetto  “STEM  e
multilinguismo per il “Don Milani” di Aquileia - (D.M. n. 65/2023)

CUP: F94D23002250006
Titolo progetto: STEM e multilinguismo per il “Don Lorenzo Milani” di Aquileia 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31346

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità,
le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa
a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle
riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla
Commissione europea;
VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle
risorse  finanziarie  previste  per  l'attuazione  degli  interventi  del  Piano nazionale  di  ripresa  e  resilienza
(PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»;
VISTO  il  decreto  del  Ministro dell’economia e  delle  finanze  dell’11 ottobre  2021,  recante  «Procedure
relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma
1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»;
VISTO  il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 23 febbraio 2023 che ha modificato la
tabella A allegata al sopra citato decreto MEF del 6 agosto 2021»;
VISTO  l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»;
VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale
dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo
1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;
VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state
ripartite  le  risorse  tra  le  Istituzioni  scolastiche  in  attuazione  della  linea  di  investimento  3.1  «Nuove

U
D

IC
84600D

 - A
7B

B
941 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009411 - 26/11/2024 - IV
.5 - I



competenze e nuovi linguaggi» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, finanziata
per complessivi euro 1,1 miliardi;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 
VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 1 del 13.12.2023;
VISTI  il  progetto  e  l’Accordo  di  concessione  sottoscritti  digitalmente  dal  Dirigente  scolastico  e  dal
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;
VISTA  la  Delibera  n.  4  del  Consiglio  d’Istituto  di  data  21.12.2022 relativa  all’approvazione  del  Piano
Triennale Offerta Formativa 2022/2025;
VISTA  la  delibera n.  4 del  Consiglio d’Istituto di  data 13.12.2023 relativa all’aggiornamento del  Piano
Triennale Offerta Formativa 2022/2025;
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 1920
del 01.03.2024;
VISTO il decreto n. 9076 del 18/11/2024, con il quale questa Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una
selezione volta al conferimento di n. 3 incarichi individuali di esperto e n. 3 incarichi individuali di tutor per
corsi di lingua (DM 65/2023);
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 9079 del 18/11/2024 per il conferimento di n. 3 incarichi individuali di
esperto e n. 3 incarichi individuali di tutor per corsi di lungua (DM 65/2023), pubblicato da questa Istituzione
scolastica in data 18/11/2024; 
VISTO in particolare, l’art. 7, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire
la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 10.00 di venerdì 22 novembre 2024”; 
CONSIDERATO che alla data del 22/11/2024,  scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle
candidature, sono pervenute, complessivamente per le qualifiche previste dall’avviso, n. 5 candidature per le
posizioni da esperto e n. 2 candidature per le posizioni da tutor; 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri
di valutazione come indicati nel succitato Avviso al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento
delle posizioni ricercate; 
CONSIDERATO che  la  Commissione  deve  garantire  nel  suo  complesso  il  possesso  delle  conoscenze
tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
RITENUTO altresì, di nominare come componenti della suddetta Commissione il DS dott.Stefano Zulini
(Presidente), l’A.A. Giuliana Bonato (componente), l’A.A. Francesca Giattina (segretario verbalizzante), i
quali posseggono i necessari requisiti; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012,
n.  190,  recante  «Disposizioni  per  la  prevenzione e la  repressione della  corruzione e  dell’illegalità  della
Pubblica Amministrazione»,

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
Articolo 1

(Costituzione della Commissione)
1. È nominata, la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La

Commissione è costituita come segue: 
Presidente: D.S. dott. Stefano Zulini 

       Componente: A.A. Giuliana Bonato 
       Componente: A.A. Francesca Giattina che funge da segretario verbalizzante

2.  I  lavori  della  Commissione  sono  a  titolo  gratuito  e,  pertanto,  ai  componenti  non  spettano
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 
3.  Sono  acquisite  agli  atti  le  dichiarazioni  circa  l’insussistenza  di  situazioni  di  incompatibilità  e/o
conflitto di interessi dei singoli commissari. 

Articolo 2
(Modalità di funzionamento)

1. La Commissione è convocata il giorno 25/11/2024 alle ore 15.00. 
2. La Commissione, di cui all’articolo 1 del presente Decreto, esamina le domande di partecipazione
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

U
D

IC
84600D

 - A
7B

B
941 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009411 - 26/11/2024 - IV
.5 - I



3. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 
4. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza.

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  dott. Stefano ZULINI

         

U
D

IC
84600D

 - A
7B

B
941 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009411 - 26/11/2024 - IV
.5 - I


		2024-11-26T14:15:58+0000
	ZULINI STEFANO




